Башкортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Ваныш
ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

Ваныш-Алпауыт ауылы, Йәштәр урамы 7
Тел. 2-74-58, 2-74-28
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан   Администрация сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район
д. Ваныш-Алпаутово, ул  Молодежная, 7

Тел.  2-74-58, 2-74-28

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О перечне должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Ванышевский
сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции» (приложение).

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Республики Башкортостан:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному и (или) муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликтов интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район  Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденным распоряжением главы администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 19 сентября 2010 года №15;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Республики Башкортостан.

3. Управляющему делами администрации (Саетгалиев И.Ф.) письменно уведомить об ограничениях, установленных статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»:

-муниципальных служащих администрации сельского поселения Ванышевский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан;

-граждан, замещавших должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, включенных в перечень, утвержденный данным постановлением, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.

4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения

Ванышевский сельсовет:                                                   А.Г. Валиев

д.Ваныш-Алпаутово

от  20 сентября 2010 года

№15